


 
 

Rok 

LXIV 19 maja – 2 czerwca 2024 Nr 11 

PIERWSZA KOMUNIA ŚWIĘTA DZIECI – Dzisiaj (19. maja) na Mszy świętej 

o godz. 11.30 dziewięcioro dzieci przystąpi po raz pierwszy do Komunii Świętej. 

Dziękujemy rodzicom za pomoc dzieciom w poznawaniu Pana Jezusa i ukochania Go. 

Dziękujemy pani Bożenie Pyrkosz za przygotowanie dzieci do Pierwszej Komunii 

świętej. Bóg zapłać. 

NABOŻEŃSTWA MAJOWE – Nabożeństwa majowe połączone z Mszą świętą 
odprawiane są w środy i piątki maja o godz. 19.00. Zapraszamy. 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE – Nabożeństwa czerwcowe połączone z Mszą 
świętą odprawiane będą w środy i piątki czerwca o godz. 19.00. Zapraszamy. 

NOWENNA DO ŚWIĘTEGO ANTONIEGO – Odprawiamy nowennę dziewięciu 
wtorków przed uroczystością świętego Antoniego z Padwy, która przypada 13 czer-
wca. W każdy wtorek o godz. 19.00 jest sprawowana dodatkowa Msza święta 
z modlitwą nowennową. 

DODATKOWE MSZE ŚWIĘTE W WAKACJE – W niedziele lipca i sierpnia będą 
sprawowane dodatkowe Msze święte o godz. 19.00. 

PIĄTKI LIPCA I SIERPNIA – W piątki lipca i sierpnia nie będzie adoracji 

Najświętszego Sakramentu ani Mszy świętej wieczorem o godz. 19.00. Informacja ta nie 

dotyczy jednak pierwszych piątków miesiąca. 

KOLEKTY  NNIIEEDDZZIIEELLNNEE  

5 maja – I. $2,055; II. $485 

12 maja – I. $1,435; II. $425 (papal charities) 

OFIARY NA KOŚCIÓŁ 

U. Wiatr - $100; K.B. Matowski - $300 

  

DDzziięękkuujjeemmyy  KKoommiitteettoowwii  PPaarraaffiiaallnneemmuu  ii  wwsszzyyssttkkiimm,,  kkttóórrzzyy  wwssppiieerraajjąą  

nnaasszząą  ppaarraaffiięę  ffiinnaannssoowwoo,,  pprraaccąą  ii  mmooddlliittwwąą..  

Bóg zapłać. Niech Pan Wam hojnie błogosławi. 
 



Porządek Mszy Świętych 
UROCZYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIETEGO – 19 maja  
 8.30 Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 19 
 10.00 Świecka Rodzina Franciszkańska 

 11.30 Za Parafian; O Boże błogosławieństwo dla dzieci przystępujących do Pierwszej 

Komunii świętej, ich rodziców i Pani Katechetki Bożeny Pyrkosz - Komitet 
Parafialny; O zdrowie dla Ani - Siostra z mężem; O zdrowie i wszelkie łaski 

Boże - Własna; O Boże błogosławieństwo dla rodziny - Emilia z rodziną; O Boże 

błogosławieństwo dla Józefy Nieradka i jej rodziny - Bronisława Szypowska; 
†Stefan i Ryszard Przystał - Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; 
†Stanisława i Wilhelm Rup - Córka z rodziną; †Mary /1R/ i Mieczysław Szuber 

oraz Jack Fayssal - Rodzina Ratajczak; †Mary Stocki Szuber - Floreen z rodziną; 
†Marianna i Konstanty Kupracz - Synowie z rodzinami; †Józefa i Adolf Kowal - 
Córka Vicky z rodziną; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Fabian Homza - Żona 
i dzieci; †Tomasz Górski - Józef i Zofia Woś; †Maria Augustyniak - Janina 
Pomianek; †Czesława Hołownia - Córka z mężem; †Jolanta i Wojciech Wirt - 
Henryka; †Józefa Gill Wawrzkiewicz - A. Baranowska 

Poniedziałek –  2200  mmaajjaa  ––  ŚŚwwiięęttoo  NNMMPP,,  MMaattkkii  KKoośścciioołłaa  
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska  Gregorianka 20 
 8.00 O zdrowie i miłosierdzie Boże dla Barbary Gawrych - Mama 
 8.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Zuzanny - Własna 

Wtorek – 21 maja – szósty wtorek nowenny do świętego Antoniego 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska  Gregorianka 21 

 8.00 Za Zmarłych poleconych w Wypominkach 
 8.00 †Tomasz Górski - Jerzy Wielgus 
 19.00 †Władysław Gal - Zdzisław Toporowicz z rodziną i Nowenna do Św. Antoniego 

Środa – 22 maja  
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 22 

 8.00 †Edward Wackowski - Siostra 
 19.00 Nabożeństwo majowe i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi 

i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 23 maja – Święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska   Gregorianka 23 

 8.00 †Irena i Mieczysław Zienkiewicz i Zmarli z ich rodziny - O. Marek 
 8.00 †Tomasz Górski - Janina Dunaj 

Piątek – 24 maja – NMP Wspomożycielki Wiernych 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska  Gregorianka 24 

 8.00 †Telesfor i Józefa Banach - Syn z rodziną 



 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Nabożeństwo majowe i Msza święta: †Krystyna, Patryk, Stefania i Franciszek 

Kosiorowski - Tadeusz Kosiorowski 

Sobota – 25 maja 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 25 
 8.00 †Isaura Gomes - Elizabeth Gomes 
 18.00 †Anna i Maria Buchinger - Małgorzata i Leszek Gerstel 
 18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Stanisława Fudali z okazji urodzin - Żona 

z córką 

UROCZYSTOŚĆ TRÓJCY PRZENAJŚWIĘTSZEJ – niedziela – 26 maja  
 8.30 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 26 
 8.30 †Tomasz Górski - Rodzina Janik 
 10.00 †Bożena Gnieciak - Helena i Kazimierz Kuryłowicz 
 11.30 Za Parafian; O zdrowie dla Ani - Siostra z mężem; †Stefan i Ryszard Przystał - 

Wiesław z rodziną; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Marian, Michał, Zofia, Józef i 
Stanisław Mizera - Rodzina Mizera; †Tomasz Górski - Przyjaciele; †Jan 
Michalik - Siostra; †Maria Miłoś - Wanda Miłoś; †Eugenia i Dominik Kowal - 
Jadwiga i Zbigniew Kowal; †Jadwiga Gierasik - Janina Pomianek; †Marianna 
Cieślińska - Janina Pomianek; †Czesława Hołownia - Córka z mężem; †Józefa 
Gill Wawrzkiewicz - A. Baranowska; †Waley Bryja - Maria Kopeć 

Poniedziałek – 27 maja   
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 27 
 8.00 †Jan Kurek /11R/ - Siostra 
 8.00 †Danuta i Stefan Drążkiewicz - Córka z rodziną 

Wtorek – 28 maja – siódmy wtorek nowenny do świętego Antoniego 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 28 
 8.00 †Czesław Gawrych - Żona 
 8.00 Prośba do Ducha Świętego i Matki Bożej Częstochowskiej o pomoc w nauce 

i dobrym przygotowaniu do egzaminów - Małgosia 
 19.00 †Robert Toporowicz - Małgorzata i Leszek Gelster i Nowenna do Św. Antoniego 

Środa – 29 maja 
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 29 
 8.00 †Aniela Burawski Herian - Thiffany 
 19.00 Nabożeństwo majowe i Msza święta: O opiekę świętego Józefa nad naszymi dziećmi 

i młodzieżą - Rodzice i przyjaciele 

Czwartek – 30 maja  
 8.00 †Ludwika Mazur - Bronisława Szypowska Gregorianka 30 
 8.00 Prośba do Ducha Świętego i Matki Bożej Częstochowskiej o pomoc w nauce 

i dobrym przygotowaniu do egzaminów - Małgosia 
 8.00 †Tomasz Górski - Adam Sikora 



Piątek – 31 maja – Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny 
 8.00 †Ludwika i Paweł Mazur - Bronisława Szypowska 
 8.00 †Janina Wążyk /2R/ - Irena z rodziną 
 18.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu 
 19.00 Nabożeństwo majowe i Msza święta: †Ksenia, Antoni, Jean, Mieczysław i Mary 

Szuber - Rodzina Ratajczak 

Sobota – 1 czerwca – Świętego Justyna, męczennika – pierwsza sobota miesiąca  
 8.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Matki Bożej - MI 
 8.00 †Józef Dziaduszewski - Córka z rodziną 
 18.00 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 1 

UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA I KRWI CHRYSTUSA – 2 czerwca 
 8.30 †Andrzej Baran - Maria i Stanisław Kulig Gregorianka 2 
 10.00 Stowarzyszenie Żywego Różańca 

 11.30 Za Parafian; O zdrowie dla Ani - Siostra z mężem; O Boże błogosławieństwo 

i zdrowie dla Anny Michael, Leny i Mili - Rodzina; †Stefan i Ryszard Przystał - 
Żona i mama Krystyna; †Rafał Zembowicz - Rodzice; †Aniela i Józef Łabaz - 
Synowa Bogumiła Włodyga; †Genowefa i Mieczysław Hausner - Córka z rodziną; 
†Stefania i Adam Ożga - Syn John; †Mary i Mieczysław Szuber - Beata i 
Mieczysław Przystał; †Leokadia i Irena Kirejczyk - Tadeusz z rodziną; †Tomasz 

Górski - Przyjaciele; †Czesława Hołownia - Córka z mężem; †Józefa Gill 

Wawrzkiewicz - A. Baranowska; †Jan i Janina Pawlak, Aniela Sokalska-Pawlak 

i Stanisław Luty- Córka i siostra 

Duch Święty Uczestniczy w życiu chrześcijanina 
Chrystus, który odszedł do nieba, w Duchu Świętym przychodzi w nowy sposób. Jego stała obecność 
oraz działanie w życiu duchowym dokonują się w rzeczywistości sakramentalnej (Dominus et 
Vivificantem 61). Przez chrzest Duch Święty włącza nas w życie Boga i Kościoła, a podczas 
bierzmowania w sposób szczególny wylewa na nas swoje dary. Pozostałe sakramenty, szczególnie 
Eucharystia, udzielają ożywczej łaski, której Kościół jest szafarzem widzialnym, a Duch Święty, 
zamieszkujący w sercach wierzących (por. Rz 8, 26) – szafarzem niewidzialnym. Ta szczególna 
obecność Parakleta – Ducha Pocieszyciela w życiu duchowym przejawia się w modlitwie, która jest 
objawieniem owej głębi, jaka właściwa jest sercu człowieka: głębi, która jest od Boga i tylko Bóg 
może ją wypełnić […]. Tak więc Duch Święty nie tylko sprawia, że chrześcijanin się modli, ale 
prowadzi go wewnętrznie na modlitwie, uzupełniając nieumiejętność modlenia się (Dominus et 
Vivificantem 65). Uzdalnia także do rozumienia i interpretowania Słowa Bożego. Jezus powiedział 
swoim uczniom: Gdy zaś przyjdzie Duch Prawdy, doprowadzi was do całej prawdy (J 16,13). On 
odkrywa w umysłach wierzących całą prawdę Boga dotyczącą uwielbienia, doktryny i życia 
chrześcijańskiego, stając się przewodnikiem na drodze życia chrześcijańskiego. Duch Święty jest 
również dawcą wielorakich darów, zarówno stanowiących o osobistej godności jak i charyzmatów 
(por. 1 Kor 12,3-11.28-30) – uzdalniających do służby innym. Bóg udzielając się człowiekowi, 
przemienia go wewnętrznie, sprawiając, że żyje już według owoców Ducha, którymi są miłość, 
radość, pokój, cierpliwość, dobroć, wierność, łagodność, opanowanie (Ga 5,22). W ten sposób Duch 
Święty zaszczepiając w człowieku zalążek życia nadprzyrodzonego, przy jego współpracy wiedzie 
go do świętości.     sM. Celestyna Graczyk 



WWAAŻŻNNEE  IINNFFOORRMMAACCJJEE  PPAARRAAFFIIAALLNNEE  
Biuro parafialne czynne od wtorku do czwartku: 9:00-12:00; 18.00-19:00;  
 w piątki i soboty: 9:00-12:00 

Sakrament Pokuty (spowiedź): przed i podczas Mszy świętych niedzielnych; Mszy 
świętych wieczornych w środy, piątki i soboty oraz podczas adoracji Najświętszego 
Sakramentu w piątki; lub też w innym czasie po osobistym umówieniu się z kapłanem. 

Sakrament Chrztu Świętego: w niedziele na Mszy świętej o godz. 11:30 

Sakrament Małżeństwa: w soboty do godz. 15:00. Należy zgłaszać przynajmniej 
6 miesięcy przed terminem. Konieczne dokumenty: metryka Chrztu i świadectwo 
Bierzmowania. 

Odwiedziny chorych: na zgłoszenie 

Kapłani: O. Józef Błaszak - proboszcz; O. Adam Zawacki - asystent; O. Marek Ignaszewski 
- emeryt; O. Jan Łempicki - rektor ośrodka rekreacyjnego na Kaszubach 

Komitet parafialny: Maria Kirejczyk, Jadwiga Kowal, Alex Lupinski, Józefa Miernik, 
Danuta Toporowicz; Tadeusz Żurek 

Zelatorzy Towarzystwa Żywego Różańca 
Prezes Towarzystwa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Faustyny: pani Lucyna Kuflewska  
Róża Świętego Józefa: pan Jacek Duszyński  
Róża Świętej Barbary: pani Maria Stefanik  
Róża Świętego Jana Pawła Wielkiego i Bł. Pauliny Jaricot: pani Iwona Boczkowska 
Zapisy do Towarzystwa u Prezesa 

Organizacje w Parafii: Rycerstwo Niepokalanej; Towarzystwo Żywego Różańca; 
Franciszkański Zakon Świeckich; Kolektorzy; Ministranci; Chór Parafialny; Zespół taneczny 
„Tęcza”; Grupa Teatralna „Razem” 

 



 



 


